PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R
O
T
O
C
O
L
O

NAMORE

AUTORIA: ANTONIO BARROSO VIANA

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
( x ) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

N° 006/2018

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor Claudionor Leme da Rocha, juntamente com o
Secretário Municipal de Obras, Transporte e Trânsito -  SEMOTRAN, a Recuperação do
Travessão da Linha 21 que dá acesso à Linha 29 como também de todas as Pontes e
Bueiros Danificados.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar da Recuperação do Travessão da
Linha 21 que dá acesso à Linha 29 como também todas as Pontes e Bueiros Danificados
do mesmo trecho.

Por oportuno, solicito que seja feito a manutenção com encascalhamento
e patrolamento no citado travessão, tendo em vista a má conservação e às péssimas
condições de trafegabilidade, como também as pontes e bueiros que ali existem.

Os serviços que poderão ser feitos, como os acima citados: Conserto de
Pontes e Bueiros, Patrolamento e o Encascalhamento serão de suma importância para
oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao deslocamento

das pessoas que utilizam do citado traveassão, como produtores agrícolas, facilitar o

transporte escolar, caminhão que transportam leite, etc, que utilizam dessas estradas,
uma vez que, devido às más condições oferecidas prejudicam consideravelmente o ir e
vir das pessoas.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações